
«> , | | AX 

, ? REPUBLICA DEL ECUADOR AIuUS 0013 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS osos 

+ RESOLUCION No. 89-2-11142238 

os DR. CARLOS ESTARELLAS MERINO 
5 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañias mediante Resolución No. 
ADM 88471 del 27 de noviembre de 1988; y, en el Artículo 
Segundo de la Resolución No. ADM 89014 del 17 de enero 
de 1989; 

9 CONSIDERANDO 

QUE el 24 de junio de 1988, se ha otorgado ante el 
Notario Séptimo del cantón Guayaquil, abogado Eduardo 

0 Falquez Ayala, la escritura pública de aumento de 

capital y reforma de estatutos de la Compañia INDUSTRIAL 
DEL TROPICO INDELTRO S.A.; 

QUE el señor Miguel Angel Jaramillo Pazmiño, en su 
calidad de Gerente General de la compañía, con el 
patrocinio de la abogada Elena Ochoa de. Morán, ha 
solicitado la aprobación de la indicada “escritura 
pública, a cuyo efecto ha presentado cinco copias 
certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 

presentado el informe favorable No. 88-0179-1A del 15 

de enero de 1988, el mismo que amplia el informe No. 

87-1933-1A del 27 de agosto de 1987; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 

SC-DJ-CA-89-426 del 20 de febrero de 1989 ha emitido 

informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

/ 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; 

RESUELVE 

E ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 
> capital de INDUSTRIAL DEL TROPICO INDELTRO S.A. por TRES 

MILLONES DE SUCRES dividido en tres mil acciones de mil 

/ sucres cada una; y, b) la reforma de estatutos constan- 
. tes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que el Notario Séptimo 
del cantón Guayaquil al margen de la matriz de la



“0 | 4 
REPÚBLICA DEL ECUADOR | , 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
a o 00153 

Le, / . 
, o. - 

Lt o 
A+ . nz. - 

    

.. Foja E de 2 
a Resolución No. B9- 2 1- Y “ :039 

vr” ta k a _ OMR RT INDELTRO S.A. 

? - Mirta pa AO tao 

0 escri turlkprmdl ietrrefe ids aprueba, tome nota del conteni- 
“0% do de la presente Resolución y siente razón de esta 

- anotación, Ls po : : 

ARTICULO TERCERO.-' DISPONER que el Registrador 
Mercantil-del cantón' Guayaquili a): inscriba la: raferida 

0 escritura pública junto con la presente Resglución, 
archive una copiá' de dicha escritura y devuelva las 
restantes. con la razón de la inscripoión que se ordena; 

Ya py cumpla las demás prescripciones contenidas en la 

0 Lay de Regizt ro. a 
AO ne ES e Pe 

M0 e A a 

OCASARTA CUBOINCUABIT 7 AMBISPONER que el - Notario Trigési- 
mo Aa nos o anote al margén' dé la matriz de 
la ARAN ADA del 24 de junio de” 1983. por la cual 
ze cons ó co pañia en referencia.” que ha; proceHi- 

do a aumentar el capital y a reformar sus éxtatíftos, 

mediante la escritura pública que, “se aprueba por la 

presente Resolución y siente razón de efia anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que and rácro de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañla. Un ejemplar de la publicación 

  

, deberá entregarse a este Despacho. 

, 0 CUMPLICGO, vuelva el expediente. 

A COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten- 
0 dencia de Compañias, en Guayaquil, a 07 MAR 1989 

    

   

  

Dr. Carlos Estarellas Merino 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

   

  

DAM/ci 
DL:850d LA 

Exp. 40,.849-853 

:/  , CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolu_ 

ción de fojas 9,225 a 9,226, Nímero 914 del Registro Mercan



     

A 

o 51D Rubro de Industriales y anotada bajo el/nímero/5.384  -- 

del Repertorios- Gusyaquila Abril cinco de novecientos 

ochenta y nueve.- El Registrador Mercantil S 
” ra Te


